
令和 8 年 3 月吉日 

各学校関係者 御中 

名鉄バス株式会社 

 

新入学生の定期乗車券購入における特例取扱いにつきまして 

 

前略 貴校ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社路線バスの運行に際し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、例年 4 月は各駅並びに名鉄バスの出札窓口が定期乗車券発売のため大変混雑いたします。 

 この度、窓口の混雑緩和のため、名鉄バス直営窓口に限り各学校様より新入学生に発行される

「合格通知書及び入学許可書等」のご提示により、入学前でも通学定期券をご購入いただける特

例取扱いをいたします。 

 是非、貴学の新入学生説明会等でご共有いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施内容 

   新入学生を対象に、名鉄バス直営窓口及び一部委託販売窓口限定で「合格通知書」及び「入

学許可書」等の呈示により通学定期乗車券を発売する特例取扱いを致します。 

２ 対象者 

   令和 8 年度新入学生 

３ 特例発売の取扱期間 

   令和 8 年 3 月 23 日（月）から同年 4 月 6 日（月）まで 

４ 取扱箇所 

   名鉄バスの直営窓口 

・名鉄バス東岡崎出札     ・名鉄バス一宮出札     ・名鉄バスセンター 

    ・高蔵寺インフォメーション    ・名鉄バス藤が丘出札 

   名鉄バスの委託販売窓口 

 ⑥名鉄観光サービス刈谷支店  ⑦春日井情報発信センターLirick 

５ 注意事項 

   ※上記 7 箇所以外の名古屋鉄道の駅窓口、名古屋駅サービスセンター、での特例取扱いは

いたしません。 

   ※新入学生に発売する定期乗車券の使用開始日は、令和 8 年 4 月 1 日以降となります。 

   ※通常の購入時には「通学証明書」のご呈示が必要となります。 

   ※4 月に入りますと各窓口が大変混みあいます。3 月中の早期購入を促していただくよう 

    よろしくお願いいたします。 

 

以上 


